
 

 www.tunturilapinkehitys.fi 

 

 

  

TALOUSARVIO JA 

TOIMINTASUUNNITELMA 

Vuosi 2021 

 

https://sign.visma.net/fi/document-check/0adca0c6-04ee-4d38-abeb-c101a2c5db51

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
 

 

 

www.tunturilapinkehitys.fi  

 
 
 
 

 

 

 

 

Tunturi-Lapin Kehitys /  

Fell Lapland Development 

 

Veli-Matti Hettula 
Toiminnanjohtaja / Executive Director 

Tel: +358 (0)400 415 345 

email: veli-matti.hettula@tunturilapinkehitys.fi 

 

Muonion kunnantalo/ 

Tunturi-Lapin Kehitys ry. 
 

Puthaanrannatie 15 

FIN 99300 Muonio 

www.muonio.fi 

 

 

Enontekiön kunnantalo/ 

Tunturi-Lapin Kehitys ry. 
 

Ounastie 165 

FIN 99400 Enontekiö 

www.enontekio.fi 

 

1 

 

TALOUSARVIO JA TOIMINTASUUNNITELMA 2020 

 
YLEISTÄ 

 

Tunturi-Lapin Kehitys ry on Enontekiön ja Muonion kuntien omistama yhdistys, jonka tehtävänä on 

jäsenkuntien edunvalvonta, yhteisen aluekehittämisen toteuttaminen ja alueen elinvoimaisuuden 

edistäminen.  

 

Koronaviruspandemia Covid-19 muutti globaaleja talousennusteita merkittävästi ja pandemia on iskenyt 

lujasti myös Suomen ja Tunturi-Lapin talouteen. Valtionvarainministeriön esitetyn arvion mukaan 

bruttokansantuote supistuu vuonna 2020, mutta kääntyisi maltilliseen kasvuun vuosille 2021 ja 

2022.  Kehityksen ennustaminen on poikkeuksellisen epävarmaa. Tunturi-Lapin seutukunta on yksi Suomen 

vetovoimaisimmista seuduista ja pärjää BTV indeksin pohjalta tehdyssä vertailussa koko Suomen ykkösenä. 

Samoin Tunturi-Lappi on ollut kilpailukykyinen verrattaessa tasapainoista aluerakennetta, työllisyyttä ja 

elinkeinoelämää suhteessa maamme muihin alueisiin. Yksityinen palvelutarjonta on suurinta Tunturi-Lapissa 

verrattuna maakunnan muihin alueisiin. Vaikka Kittilä v. 2015 ja Kolari v.2017 irtaantuivat Tunturi-Lapin 

Kehitys ry:stä elinvoimaisuus ja kilpailukyky eivät ole alueellisesti heikentyneet. Tavoitteet ja tarpeet 

yhteistyölle ovat edelleen olemassa, ja muuttuva maailma luo uusia tarpeita yhteistyölle. Kittilän ja Kolarin 

kanssa jatketaan v.2020 alkaneita liittymisneuvotteluita.  
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Pohjoisten alueiden vetovoimaisuus ja arktisuus ovat nouseva trendi globaalisti. Tunturi-Lapin vahvuudet 

ovat luonto, harva asutus, maantieteellinen sijainti, turvallinen ympäristö, talviolosuhteet, 8 selkeää 

vuodenaikaa, yritysten palvelutarjonta ja olemassa oleva infra sekä matkailun palvelutarjonta.  

  

HALLINTO JA PÄÄTÖKSENTEKO 

Vuoden 2021 aikana pidetään kaksi valtuuskunnan (yleiskokoukset) ja tarpeellinen määrä 

hallituksen kokouksia. Talousarvioon sisältyvät valtuuskunnan ja hallituksen kokouspalkkiot sekä 

puheenjohtajien vuosipalkkiot luottamushenkilöiden palkkiosäännön mukaan. 

 

Yhdistyksen palveluksessa on aloittanut päätoiminen toiminnanjohtaja 1.5.2019 lähtien. 

 

Hallituksen kokoonpano vuonna 2021 on: 

Enontekiön kunta 

virkamiesedustus:  Jari Rantapelkonen  varalle Leni Karisaari 

luottamusmiesedustus:  Seppo Alatörmänen  varalle Elli-Maria Kultima 

yrittäjäedustus:  Pasi Ikonen   varalle Taru Mäkitalo 
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Muonion kunta 

virkamiesedustus:  Laura Enbuska-Mäki  varalle Katri Rantakokko 

luottamusmiesedustus:  Hannaleena Huhtamäki  varalle Anne-Mari Keimiöniemi 

yrittäjäedustus:  Minna Back-Tolonen  varalla Petri Pietikäinen 

 

Hallituksen puheenjohtajana toimii Seppo Alatörmänen ja varapuheenjohtajana Hannaleena 

Huhtamäki. Sihteerinä toimii toiminnanjohtaja Veli-Matti Hettula. Yhdistyksen kevätkokous valitsee 

hallituksen jäsenet seuraavalle toimintavuodelle.  

 
 

Valtuuskunnan kokoonpano vuonna 2021 on:  
 
Enontekiöltä:  
Jaakko Alamattila   varalla Seppo Alatörmänen  
Taru Mäkitalo   varalla Elina Rousu-Karlsen  
Janne Näkkäläjärvi   varalla Berit-Ellen Juuso  
Birgitta Eira    varalla Outi Kurkela  
 
Muoniosta:  
Kosti Hietala    varalla Anne Nykänen  
Juha Niemelä   varalla Pekka Veisto  
Sakari Silén    varalla Anneli Kuortti  
Manu Friman   varalla Aki Jauhojärvi 

Valtuuskunnan puheenjohtaja on Juha Niemelä ja varapuheenjohtaja Janne Näkkäläjärvi. 

Yhdistyksen kevätkokous valitsee valtuuskunnan puheenjohtajiston seuraavalle toimintavuodelle.  

 

YHDISTYKSEN TOIMINTA 
 

Yhdistyksen perustehtävänä on toimia jäsenkuntiensa yhteistyöelimenä ja edistää kaikin tavoin 

seutukunnan elinvoimaisuutta. Edunvalvontaorganisaationa yhdistys ajaa yhteisiä edunvalvontaan 

kuuluvia asioita; seuraa lakivalmisteluita, tekee aloitteita ja laatii kannanottoja sekä valvoo alueen 

yhteistä etua. Kirjalliset lausunnot, tapaamiset, eri työryhmien jäsentyöskentelyn kautta ovat 
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yhdistyksen tavanomainen tapa toimia. Toiminnan tarkoituksena on saada yhdistyksen 

jäsenkuntien ääni kuulumaan ja pyrkiä vaikuttamaan keskeisiin seutukuntaan vaikuttaviin asioihin. 

Keskeisenä tehtävänä on tukea Tunturi-Lapin kansainvälistymistä ja yhteistyötä pohjoismaiden 

kanssa. Yhteistyön tulee pohjautua sekä poliittisten suhteiden että elinkeinoelämän 

vahvistamiseen. Tavoitteena on kaikkia osapuolia hyödyttävä kumppanuus ja toiminta erityisesti 

elinkeinoelämän tarpeet huomioiden.  

 

Toiminnasta raportoidaan kuntien kunnanhallituksille säännöllisesti yhdistyksen hallituksen 

edustajien toimesta. Kuntien hallitukset voivat tarvittaessa asettaa yhdistykselle tavoitteita tai 

toimenpidepyyntöjä. 

 

Tunturi-Lapin kehityksen toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2021 ovat seuraavat: 

 

1. Verkostojen luominen sekä niiden hyödyntäminen paikallisesti, valtakunnallisesti sekä 

kansainvälisesti. Erityisesti yritysten välinen verkostoituminen on ensiarvoisen tärkeää. 

Pyritään edistämään erilaisten kehittämishankkeiden käynnistymistä alueella ja 

osallistutaan kehittämishankkeisiin esimerkiksi ohjausryhmätyöskentelyn avulla. 

Verkostolla pyritään myös valmistautumaan tulevan maakuntauudistuksen myötä tuleviin 

muutoksiin, ja elinvoiman ylläpitämiseen alueella.  

 

2. Covid-19 virus on osoittanut, että Tunturi-Lapin toimialojen riippuvuutta pelkästään 

matkailun toimialaan tulee laajentaa. Täten yhdistyksen toiminnassa on huomioitava 

uusien toimialojen kartoittaminen, niiden edesauttaminen ja jalkautuminen Tunturi-Lapin 

alueelle esimerkiksi yhdistyksen hallinnoimalla kehityshankkeella. 
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3. Vuodelle 2021 ei järjestetä TLK:n omaa tapahtumaa, ellei mahdollinen hanketoiminta sitä 

omarahoituksellisesti mahdollista.  

 
Vuonna 2020 järjestettiin Tunturi-Lapin yrittäjien hyvinvointipäivä 14.11.2020.  

https://tunturilapinkehitys.fi/news-article/tunturi-lapin-yrittajien-hyvinvointipaiva-14-11-

oloksella-ja-pallaksella/ TLK oli tapahtuman pääjärjestäjä Koronaexit-hankkeen kautta 

yhdessä Enontekiön ja Muonion yrittäjien ja alueen muiden hankkeiden kanssa. 
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Tapahtumalla tuotiin esiin yrittäjien hyvinvointia, alueen yhtenäisyyttä ja kasvupotentiaalia 

sekä luotiin uudenlaista yhteistyötä eri toimijoiden välillä.  

Vuonna 2019 Aluekehityspäivät järjestettiin ”Tulevaisuuden Tunturi-Lappi nimellä 

24.10.2019. https://tunturilapinkehitys.fi/news-article/tulevaisuuden-tunturi-lappi/ 

 

 
4. Edunvalvonta, kehittäminen ja viestintä ovat yhdistyksen toiminnan ydintehtävä. 

Yhtenäinen Tunturi-Lappi on edunvalvonnan näkökulmasta voimakkain ja tämän vuoksi 

vuonna 2021 jatketaan vuonna 2020 aloitettuja Kittilän ja Kolarin neuvotteluja palata 

yhdistyksen jäseniksi. Viestintäsuunnitelma tehdään yhteistyössä toiminnanjohtajan 

kanssa.  

         

Tunturi-Lapin aluestrategia osana toimintasuunnitelmaa 

 

Tunturi-Lapille on laadittu aluestrategia vuoden 2015 aikana.  

https://tunturilapinkehitys.fi/wp-content/uploads/2019/09/tunturi-lapin-aluestrategia2015.pdf  

Aluestrategian toteuttaminen vaatii hyvää kuntien välistä yhteistyötä ja kansainvälistä näkökulmaa. 

Tunturi-Lapin Kehitys pyrkii toteuttamaan ja tarvittaessa päivittämään yhteisesti laadittua pitkän 

aikajänteen aluestrategiaa edelleen vuonna 2021. 

 

Vuonna 2017 toteutettiin Vt.21:llä älyliikenteen julkiseen testaamiseen tarkoitettu Aurora -hanke. 

Aurora toteuttaa hyvin aluestrategiaa ja siten on seutukunnan isoimpia edunvalvonnallisia 

hankkeita. Aurora nivoo yhteen sekä alueen vahvuudet, työllisyyden edistämisen, uusien 

liiketoimintaedellytysten syntymisen ja alueen tunnetuksi tekemisen myös kansainvälisesti. Aurora 

-hankkeen ja älyliikenteen edistäminen on edelleen yhdistyksen toiminnan kannalta merkittävää 

edunvalvontaa. www.snowbox.fi  
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TALOUSARVIO 2021 

 

Tunturi-Lapin Kehitys ry:n kustannusten jako toteutetaan 2021 jäsenkuntien kesken puoliksi 

suhteella 50/50. Tällä jyvityksellä kustannukset/kunta ovat alla esitetyn mukaiset. 

 

Asukasluku yhdistyksen jäsenkunnissa:     

 Enontekiö  1833 31.7.2020 

 Muonio  2289 31.7.2020 

 

  

Kustannukset jakaantuvat vuodelle 2021: 

 Kokonais- kunta-  €  € 

 kustannus rahoitus Enontekiö Muonio 

Hallinto 105 000  105.000 52 500 52 500 

yht. 105.000    
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HALLINNON JÄRJESTELYT 

  

TLK ry:n hallinnossa on rekrytoituna toiminnanjohtaja 1.5.2019 alkaen. Kirjanpitopalvelut ja 

palkanlaskenta on ostettu Administer Oy:ltä (ent. Polojärven tilitoimisto). Vuoden 2019 aikana 

tilitoimistopalvelut on kilpailutettu. Yhdistyksen talouden toteumaa seurataan säännöllisesti 

yhdistyksen hallituksen toimesta. Covid-19 viruksen globaalin tilanteen myötä yhdistyksen 

työntekijä on etätöissä ja kaikki kansainväliset matkat ovat kiellettyjä, kunnes tilanne normalisoituu. 

 
Vuoden 2021 kustannukset jakautuvat seuraavasti: 

 

Toteutusaika: 1.1.2021-31.12.2021    

Tunniste Menolajit  Budjetoitu Erotus  
  toimintasuunnitelman mukaan  2021 2020  
  Kustannuspaikat:       
  (alv 0%)      
  Palkkakustannukset (sis. Sosiaalikulut) 78 000,00    
  Kokouspalkkiot ja matkat: hallitus ja valtuuskunta 3 500,00    
  Puheenjohtajien palkkiot. hPj 1000, valt. Pj. 500 1 500,00    
  Matkakustannukset 7 500,00 -7 500,00 Etätyö, ei kv-matkoja 

  Hankeomarahoitus, toimialojen kehittäminen 5 000,00   Aluekehityspäivä 

  Edustuskulut 500,00  -500  
  Etätyötarvikkeet (toimistotarvikkeet)  1 000,00   Toimistovuokra,siivous 

  Sähköiset palvelut (Visma sign, ohjelmistot) 1 000,00   
ict-hankinnat 
puh,läppäri,tulostin 

  Kirjanpito, tilintarkastus (1000e), pankkipalvelut (1000e) 4 000,00    
  Posti, puhelin- ja tietoliikenne, (nettisivut Höyry, FB mainonta) 3 000,00    
Yhteensä   105 000,00    
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KOKOUSKUTSU  
 
Tunturi-Lapin Kehitys ry:n valtuuskunnan syyskokous  
 
Aika: Torstai 26.11 klo 17.00  
Paikka: Enontekiö/Teams-etäkokous  
 
Valtuuskunnan kokoonpano vuonna 2020 on:  
 

Enontekiöltä:  
Jaakko Alamattila  varalla Seppo Alatörmänen  
Taru Mäkitalo   varalla Elina Rousu-Karlsen  
Janne Näkkäläjärvi (vpj) varalla Berit-Ellen Juuso  
Birgitta Eira   varalla Outi Kurkela  
 

Muoniosta:  
Kosti Hietala   varalla Anne Nykänen  
Juha Niemelä (pj) varalla Pekka Veisto  
Sakari Silén   varalla Anneli Kuortti  
Manu Friman   varalla Aki Jauhojärvi  
 
Pöytäkirja 
 
1§  Kokouksen avaus 
 Puheenjohtaja Juha Niemelä avasi kokouksen kello 18.02. 
   
2§ Puheenjohtajan ja sihteerin valinta, pöytäkirjantarkastuksesta päättäminen 
Esitys: Puheenjohtajaksi esitetään Juha Niemelää ja sihteeriksi Veli-Matti Hettulaa. Pöytäkirja 

tarkastetaan sähköisesti Visma Sign palvelussa.  
Päätös: Esitys hyväksytään. Janne Näkkäläjärvi ja Sakari Silén valitaan pöytäkirjantarkastajiksi. 

Pöytäkirja tarkastetaan myös sähköisesti Visma Sign palvelussa. 
 
3 §  Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Esitys: Kokous on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen, kun vähintään puolet jäsenistä, 

puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja mukaanluettuina, on läsnä. 
Päätös: Kokous on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen. 
 
4 §  Valtuuskunnan kokoonpanojen muutokset 

https://sign.visma.net/fi/document-check/0adca0c6-04ee-4d38-abeb-c101a2c5db51

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
 

 

 

www.tunturilapinkehitys.fi  

 
 
 
 

 

 

 

 

Tunturi-Lapin Kehitys /  

Fell Lapland Development 

 

Veli-Matti Hettula 
Toiminnanjohtaja / Executive Director 

Tel: +358 (0)400 415 345 

email: veli-matti.hettula@tunturilapinkehitys.fi 

 

Muonion kunnantalo/ 

Tunturi-Lapin Kehitys ry. 
 

Puthaanrannatie 15 

FIN 99300 Muonio 

www.muonio.fi 

 

 

Enontekiön kunnantalo/ 

Tunturi-Lapin Kehitys ry. 
 

Ounastie 165 

FIN 99400 Enontekiö 

www.enontekio.fi 

 

2 

Esitys: Toiminnanjohtajalle ei ole tullut esityksiä henkilömuutoksista, joten kokoonpanot säilyvät 
ennallaan. 

Päätös: Kokoonpanot säilyvät ennallaan. Ainoastaan varahenkilö Anne Nykänen on luopunut 
tehtävistä ja mahdollisesti korvataan Muonion toimesta. 

 
5 §  Toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2021 
Esitys: Toiminnanjohtaja esittelee hallituksen hyväksymän toimintasuunnitelman ja talousarvion 

vuodelle 2021, jota esitetään edelleen valtuuskunnan hyväksyttäväksi.  
Päätös: Valtuuskunta hyväksyi toiminnanjohtajan esittelemän ja hallituksen hyväksymän 

toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2021. 
 
6 §  Muut asiat 
 

- Päätetään jäsenmaksun suuruudesta  
Esitys: Jäsenmaksut säilyvät ennallaan. 
Päätös:  Esitys hyväksytään. 
 

- Päätetään yhdistyksen maksettavista palkkioista ja korvauksista 
Esitys: Kokouspalkkiot ja korvaukset säilyvät ennallaan. 
Päätös:  Esitys hyväksytään. 
 
7 §  Seuraava kokous 
Esitys: Muoniossa ja etämahdollisuus, ajankohta huhtikuun loppuun mennessä. 
Päätös: Seuraava valtuuston kevätkokous on ke 27.4 klo 17.00 ruokailu, klo 18.00 kokous 
 
8 §  Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.39. 
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2020 1-6 2020 7-12 2021 1-6 2021 7-12 2022 1-6 2022 7-12 2023 1-6 2023 7-12

105 000 105 000 105 000 105 000

120 000 120 000 210 000 210 000

1.6.2020 13.1.2021

1.1.2021 31.3.2023

FIT ME-Foreign Individual Travellers'hospitality and Mobility Ecosystem (Business Finland), 2020-20231.1.2020 31.12.2023

Lapland Robotics 1.3.2020-28.2.2023 1.3.2020 28.2.2023

NOSTEtta työnantajakuvalla ja työhyvinvoinnilla -hanke 1.8.2019 -31.7.20221.8.2019 31.7.2022

Aurora-hanke, Advisory Board, 2019-2021 31.12.2021

1.3.2019 28.2.2021

LapCharge –Lapin latausasemaverkoston suunnittelu, 1.2.2019-31.12.20201.2.2019 31.12.2020

Muonio Master Plan, 1.3.2019-31.8.2020 1.3.2019 31.8.2020

1.11.2019 31.5.2022

Tulevaisuuden teknologiat matkailun palveluissa-hanke, (ESR) 1.2.2019-31.5.2020

Päättyneet hankkeet

Matkailun verkostomainen oppimiskenttä länsirajalla (ESR) 1.3.2019-28.2.2021

36 kk aikataulusuunnitelma

Jäsenkuntien hankkeet, TLK mukana

Visit Muonio 1.11.2019-31.5.2022

Covid-19, 1.6-31.12.2020 elintarvikematkailuhanke, ???

TLK ENONTEKIÖ-MUONIO

TLK E+M+KITTILÄ-KOLARI

TLK KORONAEXIT-HANKE

TLK+TUTU+LEADER "WYNE"

Omat hallinnointihankkeet

Ohjausryhmähankkeet
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